[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» мая  2020 года                                                                                  №82
с. Емельяновка
О рассмотрении  протеста  прокурора

Нижнегорского района   №129-2020/380-20-20350018

на постановление  администрации  Емельяновского сельского поселения  от 15.11.2016   №166  «Об  утверждении  Положения о  порядке  увольнения

(освобождения от должности) в  связи с утратой  доверия  лиц, замещающих  муниципальные  должности администрации Емельяновского  сельского  поселения»
Рассмотрев  протест  прокурора  Нижнегорского  района №129-2020/380-20-20350018   от 29.04.2020г  на постановление  администрации  Емельяновского сельского поселения  от 15.11.2016 №166  «Об  утверждении  Положения о порядке увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные  должности администрации Емельяновского  сельского  поселения» , руководствуясь  Федеральным  законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Уставом  муниципального  образования Емельяновское  сельское  поселение  Нижнегорского  района  Республики  Крым,  администрация Емельяновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Протест  прокурора  Нижнегорского  района на постановление Администрации от 15.11.2016 №166  «Об  утверждении  Положения о порядке увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные  должности администрации Емельяновского  сельского  поселения» противоречащее  требованиям  федерального   и республиканского законодательства – удовлетворить.
2.  Постановление  администрации  Емельяновского сельского поселения от 15.11.2016 №166  «Об  утверждении  Положения о порядке увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные  должности администрации Емельяновского  сельского  поселения» -  отменить.

3. Разместить данное постановление на информационном стенде администрации Емельяновского сельского поселения, а также на официальном сайте администрации Емельяновского сельского поселения http://emel-sovet.ru/.
Председатель
Емельяновского  сельского совета-
глава администрации
Емельяновского  сельского поселения                              Л.В.Цапенко
PAGE
2